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Social IP, Autoridade Tributária e Aduaneira, Cofidis SA – Sucursal em Portugal

(Sprawa C-20/23 (1), Instituto da Segurança Social i in.)

(Odesłanie prejudycjalne – Współpraca sądowa w sprawach cywilnych – Dyrektywa (UE) 2019/1023 – 
Postępowania dotyczące restrukturyzacji, niewypłacalności i umorzenia długów – Artykuł 20 – Dostęp do 
umorzenia długów – Artykuł 23 – Odstępstwa – Artykuł 23 ust. 4 – Wyłączenie szczególnych kategorii 
wierzytelności z umorzenia długów – Uregulowanie krajowe wyłączające wierzytelności podatkowe oraz 
wierzytelności z tytułu zabezpieczenia społecznego z umorzenia długów – Należycie uzasadniony charakter 

takiego wyłączenia) 

(C/2024/3725)

Język postępowania: portugalski

Sąd odsyłający

Tribunal da Relação do Porto

Strony w postępowaniu głównym

Wnoszący odwołanie: SF

Druga strona postępowania: MV, Instituto da Segurança Social IP, Autoridade Tributária e Aduaneira, Cofidis SA – Sucursal 
em Portugal

przy udziale: José da Costa Araújo, w charakterze syndyka masy upadłości SF

Sentencja

1) Artykuł 23 ust. 4 dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1023 z dnia 20 czerwca 2019 r. w sprawie 
ram restrukturyzacji zapobiegawczej, umorzenia długów i zakazów prowadzenia działalności oraz w sprawie środ
ków zwiększających skuteczność postępowań dotyczących restrukturyzacji, niewypłacalności i umorzenia długów, 
a także zmieniającej dyrektywę (UE) 2017/1132 (dyrektywy o restrukturyzacji i upadłości)

należy interpretować w ten sposób, że:

wyłączenie z umorzenia długów szczególnej kategorii wierzytelności innej niż kategorie wymienione w tym przepi
sie jest możliwie tylko wtedy, gdy jest ono należycie uzasadnione na podstawie prawa krajowego.

2) Artykuł 23 ust. 4 dyrektywy 2019/1023

należy interpretować w ten sposób, że:

państwa członkowskie mają możliwość wyłączenia z umorzenia długów niektórych szczególnych kategorii wierzy
telności, takich jak wierzytelności podatkowe i wierzytelności z tytułu zabezpieczenia społecznego, i przyznania im 
w ten sposób uprzywilejowanego statusu, pod warunkiem że takie wyłączenie jest należycie uzasadnione na podsta
wie prawa krajowego.
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(1) Dz.U. C 164 z 8.5.2023.
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